
令和２年度

１校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時

〈第４ステージ１１/１～１／５〉ステージ集会 集会 ① ②
一斉下校　　学校安全点検・心の安全の日 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 月６ ○ × 16:15 なし

なし なし

文化の日

十坂小６年生四中訪問体験学習 Ｑ－Ｕ ① ②
Ｑ－Ｕテスト 水１ 水２ 水３ 水４ 水５ 水６ Ｑ－Ｕ ○ ○ 16:15 18:00
教科部会⑦（指導案検討） 学級 教科部会 なし 18:00
３学年ＰＴＡ進路研修会 ① ②
生徒委員会④　　／　７・８組校外学習 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ / ○ ○ 15:45 17:30
学校集金日　　　　　 生徒委員会 なし ②17:30新福合同

広野小・黒森小６年生四中訪問体験学習 ① ②
金１ 金３ 金４ 金５ 道徳 金６ ○ ○ 16:15 18:00

拡大班長会③ 総合 拡大班長会 なし 18:00
県中学南北決勝大会
　

一斉下校 ① ②
月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 月６ ○ × 16:15 折返し

なし なし
３年生三者面談①(希望制) 教育相談 ① ②
教育相談④ 火１ 火２ 火３ 火４ 火５ / 道徳 ○ ○ 15:45 17:30

三者面談 教育相談 なし ②17:30新福合同

３年生三者面談②(希望制)　／教育相談⑤ 教育相談 ① ②
宮野浦小６年生四中訪問体験学習 水１ 水３ 水４ 水５ 水６ / ○ ○ 15:45 17:30
学活(テスト範囲配付) 学活 三者面談 教育相談 なし ②17:30新福合同

３年生三者面談③(希望制) 教育相談 ① ②
教育相談⑥ 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ / 教育相談 ○ ○ 15:45 17:30
浜中小６年生四中訪問体験学習 三者面談 なし ②17:30新福合同

一斉下校 45 45 45 ① ②
校内授業研究会② 金１ 金２ 金４ 臨 臨 / ○ × 14:45 折返し

授業研 授業研 授業研 14:45 ①新福合同
県中学南北決勝大会

やまがた教育の日(11月の第二土曜日)

一斉下校 ① ②
生徒会立会演説会・生徒会選挙投票 月２ 月３ 月４ 月５ 演説 投票 立会演説会 ○ × 16:15 折返し

選挙投票 なし なし
３年生保健講話(６校時) 道徳 ① ②
特別支援学級交流会(四中) 火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 火６ 美音 ○ ○ 16:15 18:00
生徒運営委員会③ 総合 生徒運営委員会 なし 18:00

① ②
水１ 水２ 水３ 水４ 水５ 水６ ★ ○ ○ 16:15 18:00

教科部会⑧（テストに向けて） 学級 教科部会 なし 18:00
一斉下校 ① ②
川南地区小中一貫合同研修会 木３ 木４ 木５ / / / 川南小中 ○ × 12:40 折返し

①12:40新福合同 なし
　 ① ②

金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 金６ ○ ○ 16:15 18:00
総合 なし 18:00

×
テスト前諸活動停止
勤労感謝の日

×
テスト前諸活動停止
一斉下校 道徳 ① ②

火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 火６ 音美 ○ × 16:15 折返し
テスト前諸活動停止 総合 なし なし
一斉下校／２学期期末テスト① 理科 国語 社会 30 ① ②
教員研修(新指導要領での評価) 数学 社会 英語 全学年 / / 研修会 ○ × 14:15 折返し
テスト中諸活動停止 英語 数学 理科 保体 ①14:15新福合同 なし
２学期期末テスト②　／　火曜日授業④⑤ 英語 数学 45学級 45 ＥＧＧ ① ②
生徒会任命式／生徒委員会⑤ 理科 国語 水６ 火４ 火５ 任命式 (美音) ○ ○ 16:30 17:30
ＥＧＧタイム③ 国語 社会 ＥＧＧ 生徒委員会 なし ②17:30新福合同

① ②
冬季バス乗車指導(放課後) 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 金６ ○ ○ 16:15 17:30

総合 なし ②17:30新福合同

一斉下校 ① ②
冬季バス　開始（～３／５金） 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 月６ ○ × 16:15 折返し

なし なし

ＳＢ
上段：浜中

下段：新堀

1 日

 日 曜 行　事　予　定 授　　業　　予　　定 備考 給
食 部活

2 月

3 火

4 水
十坂小体験訪問

5 木

6 金
広野・黒森小体験訪問

12 木
浜中小体験訪問

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水
宮野浦小体験訪問

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

27 金

22 日

23 月

24 火

酒田市立第四中学校１１ 月 行 事 予 定

※予定が変更される場合があります。　担任の先生からの連絡や緊急連絡メールシステムでの連絡をよく見てください。

30 月

28 土

29 日
冬季ＳＢ

上段：　 浜中・他地区
下段：臨時　等

25 水

26 木

5校時授業のため、 
部活終了が17:15です。 

期末テスト後から 
部活動は17:15までになります。 
ＳＢ１７：３０ 

小学６年生が午前中３時間、 
中学校の体験に来校。 


