

令和2年度

11月行事予定

酒田市立第四中学校

日	曜	行事予定	授業予定						備考	給食	部活	SB
			1校時	2校時	3校時	4校時	5校時	6校時				上段:浜中 下段:新堀
1	日											
2	月	〈第4ステージ11/1～1/5〉ステージ集会 一斉下校 学校安全点検・心の安全の日	集会 月1	月2	月3	月4	月5	月6		○	×	① 16:15 なし なし ②
3	火	文化の日 小学6年生が午前中3時間、 中学校の体験に来校。										
4	水	十坂小6年生四中訪問体験学習 Q-Uテスト 教科部会⑦(指導案検討)	十坂小体験訪問 水1	水2	水3	水4	水5	Q-U 水6 学級	Q-U 教科部会	○	○	① 16:15 なし ② 18:00 18:00
5	木	3学年PTA進路研修会 生徒委員会④／7・8組校外学習 学校集金日	木1	木2	木3	木4	木5	/	生徒委員会	○	○	① 15:45 なし ② 17:30 ②17:30新福合同
6	金	広野小・黒森小6年生四中訪問体験学習 拡大班長会③	広野・黒森小体験訪問 金1 金3	金4	金5	道德	金6 総合	拡大班長会	○	○	① 16:15 なし ② 18:00 18:00	
7	土	県中学南北決勝大会										
8	日											5校時授業のため、 部活終了が17:15です。
9	月	一斉下校	月1	月2	月3	月4	月5	月6		○	×	① 16:15 なし ② 折返し なし
10	火	3年生三者面談①(希望制) 教育相談④	火1	火2	火3	火4	火5	教育相談 /	道德 教育相談	○	○	① 15:45 なし ② ②17:30新福合同
11	水	3年生三者面談②(希望制)／教育相談⑤ 宮野浦小6年生四中訪問体験学習 学活(テスト範囲配付)	宮野浦小体験訪問 水1 水3	水4	水5	水6 学活	教育相談 /	教育相談	○	○	① 15:45 なし ② 17:30 ②17:30新福合同	
12	木	3年生三者面談③(希望制) 教育相談⑥ 浜中小6年生四中訪問体験学習	浜中小体験訪問 木1 木2	木3	木4	木5	教育相談 /	教育相談	○	○	① 15:45 なし ② 17:30 ②17:30新福合同	
13	金	一斉下校 校内授業研究会②	45 金1 金2	45 金4	臨 授業研	臨 授業研	/	授業研	○	×	① 14:45 折返し 14:45 ①新福合同	
14	土	県中学南北決勝大会 やまがた教育の日(11月の第二土曜日)										
15	日											
16	月	一斉下校 生徒会立会演説会・生徒会選挙投票	月2	月3	月4	月5	演説	投票	立会演説会 選挙投票	○	×	① 16:15 なし ② 折返し なし
17	火	3年生保健講話(6校時) 特別支援学級交流会(四中) 生徒運営委員会③	火1	火2	火3	火4	火5	道德 火6 総合	美音 生徒運営委員会	○	○	① 16:15 なし ② 18:00 18:00
18	水	教科部会⑧(テストに向けて)	水1	水2	水3	水4	水5	水6 学級	★ 教科部会	○	○	① 16:15 なし ② 18:00 18:00
19	木	一斉下校 川南地区小中一貫合同研修会	木3	木4	木5	/	/	/	川南小中	○	×	① 12:40 ①12:40新福合同 折返し なし
20	金		金1	金2	金3	金4	金5	金6 総合		○	○	① 16:15 なし ② 18:00 18:00
21	土											
22	日	テスト前諸活動停止									×	
23	月	勤労感謝の日										
24	火	テスト前諸活動停止										
25	水	一斉下校／2学期期末テスト① 教員研修(新指導要領での評価) テスト中諸活動停止	理科 数学 英語	国語 社会 英語	社会 英語 数学	30 全学年 保体	/	/	研修会	○	×	① 14:15 ①14:15新福合同 折返し なし
26	木	2学期期末テスト②／火曜日授業④⑤ 生徒会任命式／生徒委員会⑤ EGGタイム③	英語 理科 国語	数学 国語 社会	45学級 水6 EGG	火4 火5	45 任命式	EGG (美音)	生徒委員会	○	○	① 16:30 なし ② 17:30 ②17:30新福合同
27	金	冬季バス乗車指導(放課後)	金1	金2	金3	金4	金5	金6 総合		○	○	① 16:15 なし ② 17:30 ②17:30新福合同
28	土											期末テスト後から 部活動は17:15までになります。 SB:17:30
29	日											冬季SB 上段: 浜中・他地区 下段: 臨時 等
30	月	一斉下校 冬季バス開始(～3/5金)	月1	月2	月3	月4	月5	月6		○	×	① 16:15 なし ② 折返し なし

※予定が変更される場合があります。担任の先生からの連絡や緊急連絡メールシステムでの連絡をよく見てください。